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Ciekawostki rolnicze w 100 sekund. Dla kogo nowe dopłaty?
Autor: Agata Piechota

Data: 18 maja 2019

Jakie nowe dopłaty wprowadziło Ministerstwo Środowiska? Ilu cudzoziemców
nabyło ostatnio polskie grunty? Kiedy poznamy najpiękniejszą mieszkankę
wsi? Sprawdź w zaledwie 100 sekund!

Znów zgromadziliśmy najciekawsze informacje z minionego tygodnia. W krótkim materiale wideo
wspominamy m.in. o wyborach Miss Kobiety Wiejskiej oraz wpływie muzyki na produkcję wełny.
Zdradzamy również, jakie nowe dopłaty wprowadziło państwo z myślą o rolnictwie.

Nowe dopłaty do wapnowania

Wapnowanie zostanie dofinansowane w ramach ogólnopolskiego programu regeneracji
środowiskowej gleb

Otrzymamy nową formę wsparcia z resortu środowiska. Celem programu jest wsparcie regeneracji
gleb. Dofinansowany zostanie zakup czystego składnika odkwaszającego (CaO i MgO),
z wyłączeniem kosztu transportu i rozsiania. Dopłaty wyniosą od 100 do 300 zł/t, w zależności od
powierzchni użytków rolnych.

Pierwszy nabór wniosków potrwa od 3 czerwca do 21 października 2019 r. Jeśli
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zapotrzebowanie okaże się odpowiednio wysokie, w najbliższych pięciu latach na ten cel zostanie
przeznaczonych nawet 300 mln zł.

MŚ testuje nowy system zagospodarowania odpadów rolniczych z tworzyw sztucznych

Bardziej ekologiczna wieś

Ministerstwo Środowiska ruszyło również z programem pilotażowym, obejmującym siedem
polskich gmin z dwóch powiatów: ostrołęckiego i ostrowskiego. Dofinansowane zostanie
usuwanie odpadów z produkcji rolniczej, takich jak folie, worki, siatki, sznurki czy opakowania po
nawozach.

W sumie do dyspozycji tamtejszych samorządów będzie 10 mln zł. Proces przyznawania środków
potrwa do 2021 r.

Więcej zezwoleń dla cudzoziemców
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W 2018 r. wydano o 33% więcej zezwoleń na zakup gruntów przez cudzoziemców niż w poprzednim
roku

Najnowsze dane Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji nie pozostawiają wątpliwości, że
liczba zagranicznych właścicieli polskiej ziemi rośnie. W ubiegłym roku wydano 241 zezwoleń na
nabycie 302 nieruchomości gruntowych przez cudzoziemców. Dominowali wśród nich obywatele
Niemiec, Holandii i Luksemburga.

Eksperci sugerują jednak, że nie ma powodów do obaw. Choć liczba transakcji wzrosła o 33%
w ujęciu rocznym, obejmowały one grunty o łącznej powierzchni zaledwie 25 ha. Najwięcej ziemi
cudzoziemcy przejęli w województwach śląskim, mazowieckim i łódzkim.

W Legnicy wyłoniona zostanie Miss Kobiety Wiejskiej, Miss Kobiety Wiejskiej 50+ oraz Miss
Publiczności

fot. Piotr Florek (lca.pl)

Wybory Miss Kobiety Wiejskiej

Wkrótce poznamy najpiękniejszą mieszkankę wsi. Wszystko dzięki wyborom Miss Kobiety
Wiejskiej, które odbędą się w tym roku po raz pierwszy. Inspiracją do organizacji wydarzenia był
konkurs Miss Kół Gospodyń Wiejskich, przeprowadzony dotychczas dwukrotnie w Legnicy.

Kandydatki mogą zgłaszać wszystkie wiejskie instytucje, organizacje i stowarzyszenia,
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takie jak m.in. rady sołeckie czy ludowe zespoły sportowe, pod adresem mailowym: legnica-
rzrkior@wp.pl. Aby wziąć udział w konkursie, każda z pań musi zaprezentować swój dorobek na
rzecz wsi. Finał odbędzie się na początku października. Weźmie w nim udział 70 najlepszych
kandydatek z całego kraju.

Ulubiona muzyka owiec

Choć owce mogą paść się z dala od muzyki, zwykle gromadzą się w pobliżu głośników

fot. yorkpress.co.uk

Właściciele 179-letniej farmy z północnej Anglii zainstalowali głośniki w całym
gospodarstwie. Zamierzają wyprodukować dzięki temu więcej wełny o lepszej jakości. Aktualnie
testują, na jakie gatunki muzyczne zwierzęta reagują najlepiej.

Inspiracją dla tej innowacji były badania przeprowadzone w Nowej Zelandii. Dowiodły one, że owce
pasące się przy muzyce dają o 14% więcej wełny. Dodatkowo otrzymywany surowiec jest
grubszy i bardziej miękki. Ciekawe, jak na taką informację zareagowaliby polscy bacowie.

 
 

Wystarczy tylko 100 sekund, aby być na bieżąco!
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